PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2021 № 74
	О внесении изменений
в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан
в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан
в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 07.10.2011 № 585 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 29.02.2016 № 59, от 04.05.2017 № 136, от 07.03.2018 № 73, от 06.09.2018 № 258, от 28.10.2019 № 314), следующие изменения:

- пункт 3.5 раздела 3 дополнить подпунктом 3.5.11 следующего содержания:

«3.5.11. Запрещается направлять жалобу на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, решение или действие (бездействие) которых обжалуется.»;
- в разделе 4:
- дополнить пунктом 4.41 следующего содержания:
«4.41. При личном приеме гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность.»;
- дополнить пунктом 4.91 следующего содержания:
«4.91. В ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения
на информационном стенде на первом этаже здания Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, а также разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Обращения граждан».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его обнародования.

	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров